
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 004/2018 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA MASCULINO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 
nº004/2018 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei 
Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo relacionados, por não terem se 
apresentado no prazo estipulado. 

Classificação Candidatos Inscrição 

201 Marcio Roberto De Souza Sutil 1042583 

206 Vanderci Miranda De Oliveira 1041022 

210 Estevao De Souza 1042174 

212 Guaracy Feitosa 1044411 

216 Francisco Valdomar Soares Lourenço 1044997 

217 Paulo Roberto Garajau 1047463 

218 Edilson Pereira Oliveira 1039713 

226 David Rodrigues De Oliveira Neto 1040520 

229 Verlandes Morais Azevedo Da Silva 1043546 

230 Gladson Storani 1044787 

231 Cassio Aparecido Urbano 1043616 

233 Alexandro Silva Soares 1041775 

235 Carlos Rodrigues De Almeida 1042554 

236 Sandro Elias Nunes Silva 1036321 

238 Edson Farly Pacheco 1036713 

240 Aldejarles Borges Brasil 1037070 

245 Marinaldo Valeriano Reginaldo 1039139 

251 Valdinei Santos Cruz 1038192 

252 Eliseu Wagner Dos Santos 1039669 

255 Gledson Schroepfer 1041294 

256 Alessandro Oliveira Rebonato 1035664 

261 Henrique Silva Ribeiro 1035838 

264 Diego Souza De Jesus 1041742 

265 Alessandro Oliveira Da Silva 1039924 

268 Emerson Silva Pereira 1036277 

274 Jose Milton Fernandes 1039057 

275 Wilson Da Penha 1040761 

281 Geraldo Gonçalves De Freitas 1042228 

283 Jose Ardilenio Procopio 1034266 

285 Maxwell Mota Caldas 1040955 

291 Cristiano Galvão Abreu 1046610 

293 Jerry Adriani Siqueira De Nantes 1041019 

295 Sérgio Da Vitória Gomes 1034451 

302 Patrick Proveti Olmo 1036494 

321 Josimar Rodrigues Da Silva 1040870 

331 Carlos Anselmo Santos Valim 1047584 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

342 Sergio Do Carmo Santana 1041432 

357 Elton Candeias Silva 1036488 

364 Tiago De Oliveira Pontine 1036402 

367 Ewerton Jhone De Souza 1044163 

370 Gerson De Souza 1041452 

374 George Schultz 1043453 

375 Joilson Araújo 1040956 

376 Delber Fernandes 1042814 

377 Marcos Antônio Montanha Andrade 1033936 

380 Adão Cardoso Da Mata 1039970 

382 Anderson Drummond De Aguiar 1043467 

383 Júnior Antônio Cruz De Brito 1043732 

385 Mario Sergio Da Cunha 1042711 

386 Roberto De Farias Cardoso 1036164 

389 Adélio Vieira Ottim 1039425 

390 Abel Purificação Lima 1036433 

391 Alber Da Silva 1038855 

392 Peter Paul Da Silva Laudino 1046512 

395 Elder Da Silva Antunes 1041551 

396 Paulo Nei De Freitas 1038861 

398 José Evaristo Mercedes 1046572 

399 José Ricardo Azeredo Coelho 1040991 

400 Corbiniano Batista Marinho 1046453 

401 João Luiz Da Cruz 1044220 

402 Paulo Cesar Guedes Da Silva Bezerra 1034606 

403 Alexandre Fernandes 1044793 

404 Luciano Coutinho Liandro 1038417 

405 Francisco De Canindé Craveiro Bastos 1040067 

406 Fabricio Pereira Nolasco 1039267 

407 Douglas Richa Albernaz 1043017 

408 Patrick Da Cruz Bertollo 1033947 

409 Euderlan Costa Silva 1044433 

410 Kennedy Wagner De Souza Farias Dos Santos 1033709 

411 Leonardo Araujo Cassimiro 1034975 

412 Felipe Wanderson Gandes Freire 1035879 

413 Rafael Moraes Aguiar 1043706 

414 Pabulo Azevedo 1041344 

415 Carlos Alberto Wanderley Guedes 1047135 

419 Gilberto Da Conceiçao Leandro 1036827 

420 Jose Jorge Andrade 1045147 

421 Jose Carlos Souza De Jesus 1045026 

422 Paulo Roberto Correia Barbosa 1046990 

431 Claudio Marcio Nascimento Da Victoria 1035421 

434 Edson Vander Dos Santos 1044887 

439 Alexandre Costa 1035214 

442 Charles Vitorio De Souza 1042984 

443 Clodoaldo Matias Teofilo 1043348 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

452 Ricardo Santos Lopes 1036383 

459 Cristiano Viana Cola 1033832 

460 Timoteo Lindemberg Dos Santos Leite 1037868 

473 Vandercleyson Moraes Carvalho 1047069 

477 Marcelo Pereira Da Mata 1041168 

479 Carlos Augusto Teixeira De Oliveira 1039613 

481 Miguel Ribeiro De Araujo 1039466 

482 Nilson Teixeira Griffo 1039869 

485 Anacleto Tomaz Nunes 1046363 

487 Diogo Pereira De Oliveira 1041495 

489 Elton Machado De Almeida 1035391 

491 Roberto Robson Da Silva Paula 1046600 

493 Jordão Ferreira Da Silva 1036258 

497 Vandelson Da Silva 1037448 

499 Wesley Carone Pinto 1034849 

 

Vitória/ES, 08 de agosto de 2018. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


